Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Тенистовская  средняя общеобразовательная школа»

Бахчисарайского района Республики Крым

                                                          Протокол
25.05.2019г.                                                                                        №5
заседания школьного методического объединения классных руководителей
с. Тенистое

                Председатель              Гданова Э.Р.

               Секретарь                 Каракаш В.К
Присутствовали:  Директор школы –Пепеляева С.Н.

                 Зам.директора по УВР- Козлова Л.Н.

                 Зам.директора по ВР- Рогачевская Е.Н.
                 Учитель истории – Каракаш В.К.

                 Учитель начальных классов –Савчук И.А.
                 Учитель начальных классов-Евдачева Е.П.
                 Учитель начальных классов – Шушеначева В.В.

                 Учитель начальных классов – Короленко В.А.

                 Учитель физики – Воронин В.В.
                 Учитель английского языка – Гданова Э.Р.

                 Учитель начальных классов –Алиева Э.Н.

                 Учитель математики – Сейтвелиева Т.Б.

                 Учитель русского языка и литературы – Максименко Е.В.
                 Учитель физкультуры – Щербань И.Л.
                  Учитель музыки- Кадырова Ж.В.

                  Учитель начальных классов – Варламова О.Н.

                  Учитель украинского языка – Нурова И.Л.

                                            Повестка дня

1.«Итоги работы классных руководителей в прошлом учебном году и задачи работы МО на новый учебный год».

                                 Доклад руководителя ШМО КР  Гдановой Э.Р.

2.  «Методы работы по формированию гражданственности и патриотизма»
                         Выступление классного руководителя 11 класса Щербань И.Л.
1.СЛУШАЛИ:
- Гданову Э.Р., руководителя МО классных руководителей

Она ознакомила с итогами работы классных руководителей в прошлом учебном году и задачами работы МО на новый учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Разнообразить формы проведения МО (наиболее оптимальные «философский стол», деловые игры, педагогические консилиумы, школы начинающего классного руководителя), которые помогут посредством включения участников в дискуссию, обеспечить анализ проблем педагогического коллектива, поиск и нахождение решения.

1.2. Привлекать родителей к участию в общешкольных и классных мероприятиях, к работе по профилактике правонарушений несовершеннолетних и работе с родителями, не исполняющими родительские обязанности.

1.3. Активизировать работу по развитию самоуправления в классном коллективе.

1.4. Активизировать работу с портфолио учащихся

1.5 .Принимать активное участие в воспитательных конкурсах для учителей и учеников

1.6.Провести школьный конкурс на лучшее внеклассное мероприятие

2. СЛУШАЛИ:

Щербань И.Л., классного руководителя 11 класса. Он выступил с докладом «Методы работы по формированию гражданственности и патриотизма»
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1 Продолжить работу в школе по формированию гражданственности и патриотизма у обучающихся.

Председатель                              Э.Р.Гданова
Секретарь                                  В.К.Каракаш